< 20 años > 35 años Total 

Partos 356 342 698 
                                    FUENTE: MEMORIA ANUAL DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA. 2003 

4.6.6    PATZUN
48

Municipio del departamento de  Chimaltenango,  cuenta con  una extensión territorial  
de ciento veinticuatro (124) kilómetros cuadrados y se encuentra a una altura de 2,213 
metros sobre el nivel del mar.  Sus límites son: al norte con Tecpán Guatemala; al este 
con Patzicía y Santa Cruz Balanyá; al sur con Pochuta y Acatenango (municipios de 
Chimaltenango); y al oeste con San Lucas Tolimán y San Antonio Palopó